El terreno donde se desarrollará el proyecto denominado “ANEXO DE NUEVOS 

SILOS Y GALERA”, está localizado en el Corregimiento de San Pablo Viejo, 

Distrito David, Provincia de Chiriquí, propiedad de INDUSTRIAL ARROCERA DE 

CHIRIQUÍ, SOCIEDAD ANONIMA 

La inversión del proyecto es por B/ 1,500,000.00 (un millón quinientos mil balboas). 

La población encuestada manifestó estar de acuerdo con la realización del proyecto 

en un 100%. 

2.1. Datos generales del promotor, que incluya: a) Persona a contactar; b) 

Números de teléfonos; c) Correo electrónico; d) Página Web; e) Nombre y

[...]

en cuanto a la flora en la identificación realizada en campo no se registró 

especies endémicas o en peligro de extinción que amerite reubicarse. 

10.11 Costo de la Gestión Ambiental 

El costo de la gestión ambiental para el desarrollo del proyecto “Anexo de 

Nuevos Silos y Galera”, es de doce mil cuatrocientos balboas, B/.12,400.00 

Desglosado de la siguiente manera:  

Cuadro 16. Costos de la Gestión Ambiental 

Concepto de: Costo Total (B/) 

Elaboración de EsIA y pago de la tarifa del Ministerio 

de Ambiente, para la Evaluación Ambiental del EIA - 

Categoría I 

3,800.00

[...]

ARROCERA DE CHIRIQUÍ, SOCIEDAD ANONIMA, para el proyecto ,,ANEXO DE

NUEVOS SILOS Y GALERA" a desarrollarse sobre las fincas Folio Real N" 14190

código de ubicación 4510 Estudio de Impacto Ambiental Categoría l, bajo la gravedad

del juramento y con anuencia a lo que señala el Artículo trescientos ochenta y cinco

(385) del Código Penal que versa sobre el falso testimonio, me solicito que extendiera

esta DECLARACION JURADA para hacer constar lo siguiente:

"PRIMERO: Declaro Baio La Gravedad de Juramento que la información aquí

expresada es verdadera: por tanto. el citado provecto se aiusta a Ias normas